ORÇAMENTO VIGENTE, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

O presente Projeto de Lei nº 27/2021 tem por objetivo a autorização de 

abertura de crédito adicional suplementar no orçamento vigente a Secretaria de Obras 

Públicas, Planejamento Urbano e Habitação no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e 

trezentos mil reais) para a aquisição de material permanente, o qual será coberto por 

Superávit Financeiro, apurado em balanço patrimonial do exercício anterior. 

Analisando a propositura encaminhada a esta Comissão, diante dos 

documentos e fundamentações apresentadas nota-se que o mesmo encontra-se em